2. Du reste, il est trois autres choses, en dehors des prémices de l'hostie, dans la vie ordinaire, dans les boucheries publiques, quand il ne s'agit plus de religion, mais simplement d'alimentation, qui sont réservées aux prêtres : l'épaule, la mâchoire et le ventre. Nous avons déjà parlé de l'épaule. La mâchoire représente ici l'erudition et l'éloquence; ce que nous comprenons dans notre cœur, nous devons savoir l'exprimer par la bouche. Le ventre est le réceptacle des aliments, transpercé jadis dans la femme madianite par le glaive sacerdotal; *Num.* xxv; les viles fonctions de cet organe sont une condamnation des travaux matériels des hommes et des plaisirs momentanés de la gourmandise; cela nous enseigne aussi que pour des âmes consacrées à Dieu, tout ce qu'on recherche, tout ce qu'on dévore est rejeté dans l'ignominie. De là cette parole de l'Apôtre : « La nourriture est pour le ventre, et le ventre pour la nourriture; mais Dieu détruira

salutaribus, adeps quo pectus obvolvitur, et pinnula jecoris offeruntur super altare; ipsam vero pectus et brachium dextrum dantur Aaron et filiis ejus, legitimum semperturnam a filiis Israel. *Levit.* vii. Sensus in corde est, habitaculum cordis in pectore. Queritur ubi sit anima principale. Plato in cerebro, Christus monstrat in corde : « Besti mundo corde, quoniam ipsi Deum videbant; » et : « De corde procedunt cogitationes malae; » et : « Quid cogitatis nequam in cordibus vestris ? » *Math.* v, 8; xv, 18, 19, 20. Voluntas et concupiscentia, juxta eos qui de physici disputant, consistit in jecore. Hujus pinnulam in diversa voluntatem, et per oculorum fenestras erumpentem foras, offerunt sacerdotes Deo; ut postquam opere dixerint Deo : « holocaustum tuum pingue fiat; » *Psal.* xix, 4; et concupiscentiam, libidinis seminarium, igne spiritus concremaverint, mereantur accipere premium, pectus et brachium. In pectore, mundas cogitationes, legis notitiam, dogmatum veritatem; in brachio bona opera et pugnam contra diabolum et armatam manum; ut quod mente conceperint, exemplo probent. Jesus enim « cepit facere et docere. » *Act.* i, 1. Ipsum

quoque pectusculum appellatur *ἐπιπέταξ*, id est, *additamentum*, sive *precipuum*, et *egregium*; *τρυφύρα* quippe hoc magis sonat. Ex quo intelligimus, juxta illud Malachie : « Labia sacerdotis custodiant scientiam, et legem requirunt ex ore ejus; » *Malach.* i, 7; precipuum debere esse in sacerdotibus legis doctrinaeque notitiam; et additamentum gratias spiritualis, talem virum institui qui possit contradicentibus resistere, *Tit.* i, et nihil in se sinistri habere operis, quod ducit ad tartarum; sed dextrum brachium et separatam, ut opera sacerdotis comparatione virtutum ejus a cunctis hominibus separata sint. Hæc de victimis, et de his que offeruntur in altari, et que sacerdotibus dantur a Domino.